
                                           

           

  

Российская Федерация 

Новгородская область 

 Боровичский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

20.12.2022г. № 120 

п. Травково 

 

Об утверждении бюджета Травковского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
      В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации»  

Совет депутатов Травковского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

       1. Утвердить основные характеристики бюджета Травковского сельского поселе-

ния на 2023 год: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Травковского сельского по-

селения в сумме 7 389 610 рублей; 

1.2 общий объем расходов бюджета Травковского сельского поселения в сумме 

7 389 610 рублей. 

         2. Утвердить основные характеристики бюджета Травковского сельского посе-

ления на 2024 год и на 2025 год: 

2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Травковского сельского по-

селения на 2024 год в сумме 5 953 380 рублей и на 2025 год в сумме 6 099 000 руб-

лей; 

2.2 общий объем расходов бюджета Травковского сельского поселения на 2024 

год в сумме 5 953 380 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

(2,5% от расходов) 115 410 рублей, и на 2025 год в сумме 6 099 000 рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме (5 % от расходов) 237 885 рублей. 

   3. Утвердить объем поступления доходов в бюджет сельского поселения в 2023 го-

ду- 7 389 610 рублей, в 2024 году- 5 953 380 рублей, в 2025 году- 6 099 000   рублей 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

4. Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение полу-

чателей средств бюджета Травковского сельского поселения   в соответствии с нор-

мативно- правовыми актами Российской Федерации, с нормативно- правовыми акта-

ми области и Травковского сельского поселения, в соответствии с заключенным со-

глашением учитываются на лицевых счетах, открытых им в Отделе № 20 УФК по 

Новгородской области. 



 

 

2 

2 

5. Дебиторская задолженность с истекшими сроками исковой давности и (или) 

безнадежная к взысканию, образовавшаяся вследствие ликвидации юридического 

лица, списывается с балансов получателей средств бюджета Травковского сельского 

поселения в порядке, установленном Администрацией Травковского сельского посе-

ления. 

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюд-

жетов на 2023 год в сумме 6 052 850 рублей, на 2024 год в сумме 4 562 100 рублей, на 

2025 год в сумме 4 634 100 рублей согласно приложению № 1. 

7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-

разделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюд-

жета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению № 2.  

      8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Травковского сельско-

го поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 

№ 3. 

      9. Утвердить нормативы распределения по отдельным видам доходов в бюджет 

Травковского сельского поселения cогласно приложению № 4.   

     10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муници-

пальных программ согласно приложению № 6. 

     11. Установить в 2023- 2025 годах для расчёта средств на возмещение расходов, 

связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, 

органами местного самоуправления, размер суточных за каждый день нахождения в 

служебной командировке в городах Москва и Санкт- Петербург- 700 рублей, в про-

чих населённых пунктах- 350 рублей. 

    12. Установить размер единовременной компенсационной выплаты на лечение 

(оздоровление) Главе Травковского сельского поселения и муниципальным служа-

щим Администрации Травковского сельского поселения на 2023 год и плановый пе-

риод   2024-2025 годов в сумме 45,0 тыс. рублей. 

  13. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Травковского сельского поселения на 2023 год в сумме 2 521 500 рублей, на 2024 год 

в сумме 1 980 200 рублей, на 2025 год в сумме 2 043 000 рублей. 

 14. Утвердить размер Резервного фонда на 2023 год и плановый период 2024-2025 

г.г. в сумме 10 000 рублей.      

15. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 316 100 руб., на 2024 год в 

сумме 316 100 руб., на 2025 год в сумме 316 100 руб. 

 

   16. Утвердить верхний предел  муниципального внутреннего долга Травковского 

сельского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,00  рублей, на 1 января 2025 го-

да в сумме  0,00  рублей, на 1 января 2026 года в сумме   0,00  рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга Травковского сельского поселе-



 

 

3 

3 

ния по муниципальным гарантиям на 1 января 2024 года в сумме 0,00  рублей, на 1 

января 2025 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,00  рублей.  

    17. Направить в 2023 году остатки целевых средств, переданных из федерального 

бюджета и областного бюджета в бюджет Травковского сельского поселения и не 

использованных по состоянию на 1 января 2023 года, на те же цели. 

   18. Перечень и коды целевых статей и видов расходов бюджета Травковского сель-

ского поселения, утвержденные в составе ведомственной структуры расходов бюд-

жета Травковского сельского поселения пунктом 8 настоящего решения, могут при-

меняться к утвержденным показателям расходов на плановый период 2024 и 2025 го-

дов в случае преемственности кодов классификации расходов бюджета Травковского 

сельского поселения. 

19. Установить, что в соответствии с решениями Главы сельского поселения допол-

нительно к основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Фе-

дерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную рос-

пись бюджета сельского поселения без внесения изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения об утверждении бюджета Травковского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по следующим 

основаниям: 

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения в соответствие с бюджет-

ной классификацией Российской Федерации; 

б) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов 

классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигно-

ваний, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского посе-

ления по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации 

расходов бюджетов; 

в) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования 

экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов 

классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения на 

реализацию непрограммного направления деятельности; 

г) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, це-

левыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов, в том числе 

путем введения новых кодов классификации расходов, в пределах бюджетных ассиг-

нований предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского по-

селения для выполнения условий в целях получения субсидий, иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета. 

_______________________ 

 

 



 

 

4 

4 

  

 Приложение 1 к решению Совета депутатов 

Травковского сельского поселения  

от 20.12.2022г. № 120 

     Поступления доходов в бюджет Травковского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов 

      

 

 (рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной  

2023 год 2024 год 2025 год 
классификации  

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   7 389 610,00 5 953 380,00 6 099 000,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 

000 1 336 760,00 1 391 280,00 1 464 900,00 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   1 336 760,00 1 391 280,00 1 464 900,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 0000 

000 22 960,00 24 180,00 25 400,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 

110 22 960,00 24 180,00 25 400,00 

Налоги на товары (работы, услуги), реа-

лизуемые на территории Российской 

Федерации 

1 03 00000 00 0000 

110 

776 500,00 816 200,00 879 000,00 

Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

РФ 

1 03 02000 01 0000 

110 

776 500,00 816 200,00 879 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-

во ,доходы от уплаты акцизов на моторные мас-

ла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, доходы от уплаты ак-

цизов на автомобильный бензин, доходы от 

уплаты акцизов на прямогонный бензин,  под-

лежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02200 01 0000 

110 

776 500,00 816 200,00 879 000,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 

000 300,00 900,00 1 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 

000 300,00 900,00 1 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 

110 300,00 900,00 1 500,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 

000  536 000,00 549 000,00 558 000,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 

110 128 000,00 129 000,00 130 000,00 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 0000 

110 408 000,00 420 000,00 428 000,00 

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 

000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений 

1 06 06033 10 0000 

110 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 

000 358 000,00 370 000,00 378 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 

110 

358 000,00 370 000,00 378 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 

000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



 

 

5 

5 

Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий (за исклю-

чением действий, совершаемых консуль-

скими учреждениями Российской Феде-

рации) 

1 08 04000 01 0000 

110 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с зако-

нодательными актами Российской Федера-

ции на совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 

110 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 

000 6 052 850,00 4 562 100,00 4 634 100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 

000 6 052 850,00 4 562 100,00 4 634 100,00 

Дотации бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных обра-

зований 

2 02 16000 00 0000 

150 4 140 000,00 3 225 100,00 3 292 800,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти 

2 02 16001 00 0000 

150 4 140 000,00 3 225 100,00 3 292 800,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти 

2 02 16001 10 0000 

150 4 140 000,00 3 225 100,00 3 292 800,00 

Субсидии бюджетам городских и 
сельских поселений на формирова-
ние муниципальных дорожных фон-
дов 

2 02 29999 10 7152 

150 1 745 000,00 1 164 000,00 1 164 000,00 

Субвенции бюджетам сельских по-
селений на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

2 02 30024 10 0000 

150 52 800,00 52 800,00 52 800,00 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, предусмот-

ренных соответствующими статьями об-

ластного закона " Об административных 

правонарушениях" 

2 02 30024 10 7065 

150 500,00 500,00 500,00 

Субвенции на возмещение по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государственные пол-

номочия области 
2 02 30024 10 7028 

150 52 300,00 52 300,00 52 300,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 
2 02 35118 10 0000 

150 115 050,00 120 200,00 124 500,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

2 02 35118 10 0000 

150 115 050,00 120 200,00 124 500,00 

 

     

 
 
 
 
 
 



 

 

6 

6 

Приложение № 2 к решению Совета депутатов 
Травковского сельского поселения  

от 20.12.2022г. № 120 

         Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов 

         
Наименование Вед. Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Администрация Травковско-

го сельского поселения  453         7 389 610,00 5 953 380,00 6 099 000,00 

Общегосударственные вопро-

сы 453 01       3 813 928,00 3 286 880,00 3 365 400,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования  453 01 02     729 025,00 729 025,00 729 025,00 

Глава муниципального обра-

зования 453 01 02 

95 1 00 

01000   729 025,00 729 025,00 729 025,00 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 453 01 02 

95 1 00 

01000 100 729 025,00 729 025,00 729 025,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 453 01 02 

95 1 00 

01000 120 729 025,00 729 025,00 729 025,00 

    Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших органов испол-

нительной власти субъектов 

Российской Федерации, мест-

ных администраций 453 01 04     2 870 103,00 2 279 945,00 2 235 990,00 

Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправ-

ления 453 01 04 

95 0 00 

01000 000 2 817 803,00 2 227 645,00 2 183 690,00 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 453 01 04 

95 0 00 

01000 100 2 421 000,00 2 162 372,00 2 148 708,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 
453 01 04 

95 0 00 

01000 120 2 421 000,00 2 162 372,00 2 148 708,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 01 04 

95 0 00 

01000 200 382 000,00 50 470,00 20 179,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 01 04 

95 0 00 

01000 240 382 000,00 50 470,00 20 179,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 453 01 04 

95 0 00 

01000 800 14 803,00 14 803,00 14 803,00 



 

 

7 

7 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 453 01 04 

95 0 00 

01000 850 14 803,00 14 803,00 14 803,00 

Субвенции на возмещение по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 453 01 04 

95 0 00 

70280 000 52 300,00 52 300,00 52 300,00 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 453 01 04 

95 0 00 

70280 100 52 300,00 52 300,00 52 300,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 453 01 04 

95 0 00 

70280 120 52 300,00 52 300,00 52 300,00 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление части пол-

номочий в части определения 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) при осуществ-

лении закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 453 01 04 

95 0 00 

81040 000 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
453 01 04 

95 0 00 

81040 500 0,00 0,00 0,00 

Передача полномочий по опре-

делению поставщиков (подряд-

чиков, исполнителей) 453 01 04 

95 0 00 

81040 540 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 453 01 06     52 300,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты на 

выполнение Контрольно-

счётной палатой Боровичского 

муниципального района полно-

мочий Контрольно-счётной 

комиссии по осуществлению 

внешнего муниципального фи-

нансового контроля 453 01 06 

97 0 00 

81020 000 52 300,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

453 01 06 

97 0 00 

81020 500 52 300,00 0,00 0,00 

Передача полномочий кон-

трольно-счетной палате 453 01 06 

97 0 00 

81020 540 52 300,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 453 01 11     10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды 453 01 11 

98 0 00 

29990   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 453 01 11 

98 0 00 

29990 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные средства 

453 01 11 

98 0 00 

29990 870 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 453 01 13     152 500,00 267 910,00 390 385,00 

Муниципальная программа 

«Развитие информационного 

общества в Травковском 

сельском поселении на 2022- 453 01 13 

00 0 00 

00000 000 133 000,00 133 000,00 0,00 



 

 

8 

8 

2024 годы»  

Реализация мероприятий, 

направленных на развитие ин-

формационного общества 453 01 13 

25 0 00 

22510 000 133 000,00 133 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 01 13 

25 0 00 

22510 200 133 000,00 133 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 01 13 

25 0 00 

22510 240 133 000,00 133 000,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на тер-

ритории Травковского сель-

ского поселения на 2023-2025 

годы" 453 01 13 

26 0 00 

00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Содействие развитию различ-

ных направлений деятельности 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 453 01 13 

26 0 00 

22610   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 01 13 

26 0 00 

22610 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 01 13 

26 0 00 

22610 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Травковского сель-

ского поселения 453 01 13     0,00 0,00 133 000,00 

Реализация мероприятий, 

направленных на развитие ин-

формационного общества 453 01 13 

93 0 00 

22510 000 0,00 0,00 133 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 01 13 

93 0 00 

22510 200 0,00 0,00 133 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 
453 01 13 

93 0 00 

22510 240 0,00 0,00 133 000,00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоко-

лы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответствую-

щими статьями областного 

закона "Об административ-

ных правонарушений" 453 01 13     500,00 500,00 500,00 

Определение перечня долж-

ностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушени-

ях 453 01 13 

93 0 00 

70650 000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 01 13 

93 0 00 

70650 200 500,00 500,00 500,00 



 

 

9 

9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 01 13 

93 0 00 

70650  240 500,00 500,00 500,00 

Прочие мероприятия 

453 01 13 

93 9 00 

99990 000 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 453 01 13 

93 9 00 

99990 120 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

Иные выплаты государ-

ственных (муниципальных) 

органов привлекаемым ли-

цам 453 01 13 

93 9 00 

99990 123 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

Условно утвержденные рас-

ходы 453 01 13 

00 0 00 

00000 000 0,00 115 410,00 237 885,00 

Условно утвержденные расхо-

ды  453 01 13 

98 0 00 

29980 800 0,00 115 410,00 237 885,00 

Иные бюджетные ассигнования 453 01 13 

98 0 00 

29980 870 0,00 115 410,00 237 885,00 

Условно утвержденные расхо-

ды органов местного само-

управления 453 01 13 

98 0 00 

29980 870 0,00 115 410,00 237 885,00 

  Национальная оборона 453 02 00     115 050,00 120 200,00 124 500,00 

    Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 453 02 03     115 050,00 120 200,00 124 500,00 

        Осуществление первично-

го воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 453  02 03 

93 0 00 

51180   115 050,00 120 200,00 124 500,00 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 453 02 03 

93 0 00 

51180 100 115 050,00 120 200,00 124 500,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 453 02 03 

93 0 00 

51180 120 115 050,00 120 200,00 124 500,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная дея-

тельность 453 03 00     17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, пожарная 

безопасность 453 03 10     17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной без-

опасности на территории  

Травковского сельского по-

селения на 2023-2025 годы" 453 03 10 

24 0 00 

28000   17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Приобретение и содержание 

объектов противопожарной 

деятельности 453 03 10 

24 0 00 

28010   17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 03 10 

24 0 00 

28010 200 17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 453 03 10 

24 0 00 

28010  240 17 000,00 17 000,00 17 000,00 



 

 

10 

10 

ственных (муниципальных) 

нужд 

Национальная экономика 453 04 00     2 521 500,00 1 980 200,00 2 043 000,00 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 453 04 09     2 521 500,00 1 980 200,00 2 043 000,00 

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в Трав-

ковском сельском поселении 

на 2022-2024 годы" 453 04 09 

11 0 00 

29000   2 521 500,00 1 980 200,00 0,00 

Содержание автодорог за счёт 

акцизов 453 04 09 

11 0 00 

29010   684 500,00 754 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 04 09 

11 0 00 

29010 200 684 500,00 754 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 04 09 

11 0 00 

29010 240 684 500,00 754 200,00 0,00 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог местного значения за 

счёт государственной програм-

мы Новгородской области "Со-

вершенствование и содержание 

дорожного хозяйства Новго-

родской области (за исключе-

нием автомобильных дорог фе-

дерального значения) на 2020- 

2024 годы. 453 04 09 

11 0 00 

71520   1 745 000,00 1 164 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 04 09 

11 0 00 

71520 200 1 745 000,00 1 164 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 04 09 

11 0 00 

71520 240 1 745 000,00 1 164 000,00 0,00 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог местного значения за 

счёт средств местного бюджета 

к государственной программе 

Новгородской области "Совер-

шенствование и содержание 

дорожного хозяйства Новго-

родской области (за исключе-

нием автомобильных дорог фе-

дерального значения) на 2020- 

2024 годы. 453 04 09 

11 0 00 

S1520   92 000,00 62 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 04 09 

11 0 00 

S1520 200 92 000,00 62 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 04 09 

11 0 00 

S1520 240 92 000,00 62 000,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Травковского сель-

ского поселения 453 04 09 

93 0 00 

00000   0,00 0,00 2 043 000,00 

Содержание автодорог за счёт 

акцизов 453 04 09 

93 0 00 

29010 000 0,00 0,00 817 000,00 



 

 

11 

11 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 04 09 

93 0 00 

29010 200 0,00 0,00 817 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 04 09 

93 0 00 

29010 240 0,00 0,00 817 000,00 

Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог местного значения за 

счёт государственной про-

граммы Новгородской обла-

сти "Совершенствование и 

содержание дорожного хозяй-

ства Новгородской области 

(за исключением автомо-

бильных дорог федерального 

значения) на 2020- 2024 годы. 453 04 09 

93 0 00 

71520   0,00 0,00 1 164 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 04 09 

93 0 00 

71520 200 0,00 0,00 1 164 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 04 09 

93 0 00 

71520 240 0,00 0,00 1 164 000,00 

Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог местного значения за 

счёт средств местного бюдже-

та к государственной про-

грамме Новгородской области 

"Совершенствование и со-

держание дорожного хозяй-

ства Новгородской области 

(за исключением автомо-

бильных дорог федерального 

значения) на 2020- 2024 годы. 453 04 09 

93 0 00 

S1520   0,00 0,00 62 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 04 09 

93 0 00 

S1520 200 0,00 0,00 62 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 04 09 

93 0 00 

S1520 240 0,00 0,00 62 000,00 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 453 05 00     603 032,00 230 000,00 230 000,00 

Благоустройство 453 05 03     603 032,00 230 000,00 230 000,00 

Муниципальная целевая про-

грамма "Благоустройство 

территории Травковского 

сельского поселения на 2023-

2025 годы" 453 05 03 

50 0 00 

27000   603 032,00 230 000,00 230 000,00 

Уличное освещение 453 05 03 

50 0 00 

27010   580 000,00 219 000,00 

               219 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
453 05 03 

50 0 00 

27010 200 580 000,00 219 000,00 219 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 05 03 

50 0 00 

27010 240 580 000,00 219 000,00 219 000,00 



 

 

12 

12 

Озеленение 453 05 03 

50 0 00 

27020   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 05 03 
50 0 00 

27020 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 05 03 
50 0 00 

27020 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Организация и содержание 

мест захоронения 453 05 03 

50 0 00 

27030   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 05 03 

50 0 00 

27030 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 05 03 

50 0 00 

27030 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству  453 05 03 

50 0 00 

27040   17 032,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 05 03 

50 0 00 

27040 200 17 032,00 5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 05 03 

50 0 00 

27040 240 17 032,00 5 000,00 5 000,00 

Культура, кинематография 453 08 00     3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Культура 453 08 01     3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Муниципальная программа 

"Основные направления раз-

вития молодежной политики, 

культуры и физической 

культуры в Травковском 

сельском поселении на 2023-

2025 годы" 453 08 01 

03 0 00 

23000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Проведение мероприятий в 

сельском поселении в области 

культуры 453 08  01  

03 0 00 

23010   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 08 01 

03 0 00 

23010 200 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 
453 08 01 

03 0 00 

23010 240 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Социальная политика 
453 10 00     316 100,00 316 100,00 316 100,00 

Пенсионное обеспечение 453 10 01     316 100,00 316 100,00 316 100,00 

Доплаты к пенсиям государ-

ственных служащих субъектов 

РФ и муниципальным служа-

щим 453 10 01 

93 9 00 

99980 000 316 100,00 316 100,00 316 100,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
453 10 01 

93 9 00 

99980 300 316 100,00 316 100,00 316 100,00 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 453 10 01 

93 9 00 

99980 310 316 100,00 316 100,00 316 100,00 

Всего расходов           7 389 610,00 5 953 380,00 6 099 000,00 



 

 

13 

13 

     

Приложение № 3 к решению Совета депутатов 
Травковского сельского поселения  
от 20.12.2022г. № 120 

         

 Ведомственная структура расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

         
Наименование Вед. Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Администрация Травковско-

го сельского поселения  453         7 389 610,00 5 953 380,00 6 099 000,00 

Общегосударственные вопро-

сы 453 01       3 813 928,00 3 286 880,00 3 365 400,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования  453 01 02     729 025,00 729 025,00 729 025,00 

Глава муниципального обра-

зования 453 01 02 
95 1 00 

01000   729 025,00 729 025,00 729 025,00 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 453 01 02 
95 1 00 

01000 100 729 025,00 729 025,00 729 025,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 453 01 02 
95 1 00 

01000 120 729 025,00 729 025,00 729 025,00 

    Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших органов испол-

нительной власти субъектов 

Российской Федерации, мест-

ных администраций 453 01 04     2 870 103,00 2 279 945,00 2 235 990,00 

Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправ-

ления 453 01 04 
95 0 00 

01000 000 2 817 803,00 2 227 645,00 2 183 690,00 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 453 01 04 
95 0 00 

01000 100 2 421 000,00 2 162 372,00 2 148 708,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 
453 01 04 

95 0 00 

01000 120 2 421 000,00 2 162 372,00 2 148 708,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 01 04 
95 0 00 

01000 200 382 000,00 50 470,00 20 179,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 01 04 
95 0 00 

01000 240 382 000,00 50 470,00 20 179,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 453 01 04 
95 0 00 

01000 800 14 803,00 14 803,00 14 803,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 453 01 04 
95 0 00 

01000 850 14 803,00 14 803,00 14 803,00 



 

 

14 

14 

Субвенции на возмещение по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 453 01 04 
95 0 00 

70280 000 52 300,00 52 300,00 52 300,00 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 453 01 04 
95 0 00 

70280 100 52 300,00 52 300,00 52 300,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 453 01 04 
95 0 00 

70280 120 52 300,00 52 300,00 52 300,00 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление части пол-

номочий в части определения 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) при осуществ-

лении закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 453 01 04 
95 0 00 

81040 000 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
453 01 04 

95 0 00 

81040 500 0,00 0,00 0,00 

Передача полномочий по опре-

делению поставщиков (подряд-

чиков, исполнителей) 453 01 04 
95 0 00 

81040 540 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 453 01 06     52 300,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты на 

выполнение Контрольно-

счётной палатой Боровичского 

муниципального района полно-

мочий Контрольно-счётной 

комиссии по осуществлению 

внешнего муниципального фи-

нансового контроля 453 01 06 
97 0 00 

81020 000 52 300,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

453 01 06 
97 0 00 

81020 500 52 300,00 0,00 0,00 

Передача полномочий кон-

трольно-счетной палате 453 01 06 
97 0 00 

81020 540 52 300,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 453 01 11     10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды 453 01 11 
98 0 00 

29990   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 453 01 11 
98 0 00 

29990 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные средства 
453 01 11 

98 0 00 

29990 870 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 453 01 13     152 500,00 267 910,00 390 385,00 

Муниципальная программа 

«Развитие информационного 

общества в Травковском 

сельском поселении на 2022-

2024 годы»  453 01 13 
00 0 00 

00000 000 133 000,00 133 000,00 0,00 

Реализация мероприятий, 453 01 13 25 0 00 000 133 000,00 133 000,00 0,00 



 

 

15 

15 

направленных на развитие ин-

формационного общества 

22510 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 01 13 
25 0 00 

22510 200 133 000,00 133 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 01 13 
25 0 00 

22510 240 133 000,00 133 000,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на тер-

ритории Травковского сель-

ского поселения на 2023-2025 

годы" 453 01 13 
26 0 00 

00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Содействие развитию различ-

ных направлений деятельности 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 453 01 13 
26 0 00 

22610   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 01 13 
26 0 00 

22610 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 01 13 
26 0 00 

22610 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Травковского сель-

ского поселения 453 01 13     0,00 0,00 133 000,00 

Реализация мероприятий, 

направленных на развитие ин-

формационного общества 453 01 13 
93 0 00 

22510 000 0,00 0,00 133 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 01 13 
93 0 00 

22510 200 0,00 0,00 133 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 01 13 
93 0 00 

22510 240 0,00 0,00 133 000,00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоко-

лы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответствую-

щими статьями областного 

закона "Об административ-

ных правонарушений" 453 01 13     500,00 500,00 500,00 

Определение перечня долж-

ностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушени-

ях 453 01 13 
93 0 00 

70650 000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 01 13 
93 0 00 

70650 200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 01 13 
93 0 00 

70650  240 500,00 500,00 500,00 



 

 

16 

16 

Прочие мероприятия 
453 01 13 

93 9 00 

99990 000 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 453 01 13 
93 9 00 

99990 120 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

Иные выплаты государ-

ственных (муниципальных) 

органов привлекаемым ли-

цам 453 01 13 
93 9 00 

99990 123 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

Условно утвержденные рас-

ходы 453 01 13 
00 0 00 

00000 000 0,00 115 410,00 237 885,00 

Условно утвержденные расхо-

ды  453 01 13 
98 0 00 

29980 800 0,00 115 410,00 237 885,00 

Иные бюджетные ассигнования 453 01 13 
98 0 00 

29980 870 0,00 115 410,00 237 885,00 

Условно утвержденные расхо-

ды органов местного само-

управления 453 01 13 
98 0 00 

29980 870 0,00 115 410,00 237 885,00 

  Национальная оборона 453 02 00     115 050,00 120 200,00 124 500,00 

    Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 453 02 03     115 050,00 120 200,00 124 500,00 

        Осуществление первично-

го воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 453  02 03 
93 0 00 

51180   115 050,00 120 200,00 124 500,00 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 453 02 03 
93 0 00 

51180 100 115 050,00 120 200,00 124 500,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 453 02 03 
93 0 00 

51180 120 115 050,00 120 200,00 124 500,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная дея-

тельность 453 03 00     17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, пожарная 

безопасность 453 03 10     17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной без-

опасности на территории 

Травковского сельского по-

селения на 2023-2025 годы" 453 03 10 
24 0 00 

28000   17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Приобретение и содержание 

объектов противопожарной 

деятельности 453 03 10 
24 0 00 

28010   17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 03 10 
24 0 00 

28010 200 17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 03 10 
24 0 00 

28010  240 17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Национальная экономика 453 04 00     2 521 500,00 1 980 200,00 2 043 000,00 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 453 04 09     2 521 500,00 1 980 200,00 2 043 000,00 



 

 

17 

17 

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в Трав-

ковском сельском поселении 

на 2022-2024 годы" 453 04 09 
11 0 00 

29000   2 521 500,00 1 980 200,00 0,00 

Содержание автодорог за счёт 

акцизов 453 04 09 
11 0 00 

29010   684 500,00 754 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 04 09 
11 0 00 

29010 200 684 500,00 754 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 04 09 
11 0 00 

29010 240 684 500,00 754 200,00 0,00 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог местного значения за 

счёт государственной програм-

мы Новгородской области "Со-

вершенствование и содержание 

дорожного хозяйства Новго-

родской области (за исключе-

нием автомобильных дорог фе-

дерального значения) на 2020- 

2024 годы. 453 04 09 
11 0 00 

71520   1 745 000,00 1 164 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 04 09 
11 0 00 

71520 200 1 745 000,00 1 164 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 04 09 
11 0 00 

71520 240 1 745 000,00 1 164 000,00 0,00 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог местного значения за 

счёт средств местного бюджета 

к государственной программе 

Новгородской области "Совер-

шенствование и содержание 

дорожного хозяйства Новго-

родской области (за исключе-

нием автомобильных дорог фе-

дерального значения) на 2020- 

2024 годы. 453 04 09 
11 0 00 

S1520   92 000,00 62 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 04 09 
11 0 00 

S1520 200 92 000,00 62 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 04 09 
11 0 00 

S1520 240 92 000,00 62 000,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Травковского сель-

ского поселения 453 04 09 
93 0 00 

00000   0,00 0,00 2 043 000,00 

Содержание автодорог за счёт 

акцизов 453 04 09 
93 0 00 

29010 000 0,00 0,00 817 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 04 09 
93 0 00 

29010 200 0,00 0,00 817 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 453 04 09 
93 0 00 

29010 240 0,00 0,00 817 000,00 



 

 

18 

18 

нужд 

Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог местного значения за 

счёт государственной про-

граммы Новгородской обла-

сти "Совершенствование и 

содержание дорожного хозяй-

ства Новгородской области 

(за исключением автомо-

бильных дорог федерального 

значения) на 2020- 2024 годы. 453 04 09 
93 0 00 

71520   0,00 0,00 1 164 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 04 09 
93 0 00 

71520 200 0,00 0,00 1 164 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 04 09 
93 0 00 

71520 240 0,00 0,00 1 164 000,00 

Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог местного значения за 

счёт средств местного бюдже-

та к государственной про-

грамме Новгородской области 

"Совершенствование и со-

держание дорожного хозяй-

ства Новгородской области 

(за исключением автомо-

бильных дорог федерального 

значения) на 2020- 2024 годы. 453 04 09 
93 0 00 

S1520   0,00 0,00 62 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 04 09 
93 0 00 

S1520 200 0,00 0,00 62 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 04 09 
93 0 00 

S1520 240 0,00 0,00 62 000,00 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 453 05 00     603 032,00 230 000,00 230 000,00 

Благоустройство 453 05 03     603 032,00 230 000,00 230 000,00 

Муниципальная целевая про-

грамма "Благоустройство 

территории Травковского 

сельского поселения на 2023-

2025 годы" 453 05 03 
50 0 00 

27000   603 032,00 230 000,00 230 000,00 

Уличное освещение 453 05 03 
50 0 00 

27010   580 000,00 219 000,00 
               219 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 05 03 
50 0 00 

27010 200 580 000,00 219 000,00 219 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 05 03 
50 0 00 

27010 240 580 000,00 219 000,00 219 000,00 

Озеленение 453 05 03 
50 0 00 

27020   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 05 03 
50 0 00 

27020 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



 

 

19 

19 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 05 03 
50 0 00 

27020 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Организация и содержание 

мест захоронения 453 05 03 
50 0 00 

27030   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 05 03 
50 0 00 

27030 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 
453 05 03 

50 0 00 

27030 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству  453 05 03 
50 0 00 

27040   17 032,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 05 03 
50 0 00 

27040 200 17 032,00 5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 05 03 
50 0 00 

27040 240 17 032,00 5 000,00 5 000,00 

Культура, кинематография 453 08 00     3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Культура 453 08 01     3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Муниципальная программа 

"Основные направления раз-

вития молодежной политики, 

культуры и физической 

культуры в Травковском 

сельском поселении на 2023-

2025 годы" 453 08 01 
03 0 00 

23000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Проведение мероприятий в 

сельском поселении в области 

культуры 453 08  01  
03 0 00 

23010   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 08 01 
03 0 00 

23010 200 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 08 01 
03 0 00 

23010 240 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Социальная политика 453 10 00     316 100,00 316 100,00 316 100,00 

Пенсионное обеспечение 
453 10 01     316 100,00 316 100,00 316 100,00 

Доплаты к пенсиям государ-

ственных служащих субъектов 

РФ и муниципальным служа-

щим 453 10 01 
93 9 00 

99980 000 316 100,00 316 100,00 316 100,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
453 10 01 

93 9 00 

99980 300 316 100,00 316 100,00 316 100,00 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 453 10 01 
93 9 00 

99980 310 316 100,00 316 100,00 316 100,00 

Всего расходов           7 389 610,00 5 953 380,00 6 099 000,00 

                                                                                                                        

 

 

 

 



 

 

20 

20 

                                                                                                                        Приложение № 4 
к решению Совета депутатов 

Травковского сельского поселения 

от 20.12.2022г. № 120 

 

«Нормативы распределения по отдельным видам доходов в бюджет  

Травковского сельского поселения» 

 

Наименование дохода 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты посе-

лений 

453 1 17 01050 10 0000 180 

100% 100% 100% 

                                                                                                          
                                                                                                            

  Приложение № 5 
                                                                                            к решению Совета депутатов 

                                                                                Травковского сельского поселения 
                                                                                                    от 20.12.2022г. № 120 

                                                                                                        

 

Перечень главных администраторов источников   финансирования дефицита бюджета 

Травковского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

 

Код адми-

нистратора 

Код группы, подгруппы, 

статьи и видов источни-

ков финансирования де-

фицита бюджета сельско-

го поселения 

Наименование источника 

внутреннего финанси-

рования дефицита 

бюджета 

Сумма (тыс.руб.) 

      453  Администрация Травков-

ского сельского поселе-

ния 

 

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов сельских посе-

лений 

0,00 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов сельских посе-

лений 

0,00 

     

 
Приложение № 6 к решению Совета депута-
тов Травковского сельского поселения  
от 20.12.2022г. № 120 

          

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию мунипипальных программ 

Травковского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

 

         
Наименование Вед. Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Администрация Травковско-

го сельского поселения  453         3 278 532,00 2 364 200,00 251 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие информационного 453 01 13 
00 0 00 

00000 000 133 000,00 133 000,00 0,00 



 

 

21 

21 

общества в Травковском 

сельском поселении на 2022-

2024 годы»  

Реализация мероприятий, 

направленных на развитие ин-

формационного общества 453 01 13 
25 0 00 

22510 000 133 000,00 133 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 01 13 
25 0 00 

22510 200 133 000,00 133 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 01 13 
25 0 00 

22510 240 133 000,00 133 000,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на тер-

ритории Травковского сель-

ского поселения на 2023-2025 

годы" 453 01 13 
26 0 00 

00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Содействие развитию различ-

ный направлений деятельности 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 453 01 13 
26 0 00 

22610   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 01 13 
26 0 00 

22610 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 01 13 
26 0 00 

22610 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной без-

опасности на территории 

Травковского сельского по-

селения на 2023-2025 годы" 453 03 10 
24 0 00 

28000   17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Приобретение и содержание 

объектов противопожарной 

деятельности 453 03 10 
24 0 00 

28010   17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 03 10 
24 0 00 

28010 200 17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 03 10 
24 0 00 

28010  240 17 000,00 17 000,00 17 000,00 

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в Трав-

ковском сельском поселении 

на 2022-2024 годы" 453 04 09 
11 0 00 

29000   2 521 500,00 1 980 200,00 0,00 

Содержание автодорог за счёт 

акцизов 453 04 09 
11 0 00 

29010   684 500,00 754 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 04 09 
11 0 00 

29010 200 684 500,00 754 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 04 09 
11 0 00 

29010 240 684 500,00 754 200,00 0,00 



 

 

22 

22 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог местного значения за 

счёт государственной програм-

мы Новгородской области "Со-

вершенствование и содержание 

дорожного хозяйства Новго-

родской области (за исключе-

нием автомобильных дорог фе-

дерального значения) на 2020- 

2024 годы. 453 04 09 
11 0 00 

71520   1 745 000,00 1 164 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 04 09 
11 0 00 

71520 200 1 745 000,00 1 164 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 453 04 09 
11 0 00 

71520 240 1 745 000,00 1 164 000,00 0,00 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог местного значения за 

счёт средств местного бюджета 

к государственной программе 

Новгородской области "Совер-

шенствование и содержание 

дорожного хозяйства Новго-

родской области (за исключе-

нием автомобильных дорог фе-

дерального значения) на 2020- 

2024 годы. 453 04 09 
11 0 00 

S1520   92 000,00 62 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 04 09 
11 0 00 

S1520 200 92 000,00 62 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 04 09 
11 0 00 

S1520 240 92 000,00 62 000,00 0,00 

Муниципальная целевая про-

грамма "Благоустройство 

территории Травковского 

сельского поселения на 2023-

2025 годы" 453 05 03 
50 0 00 

27000   603 032,00 230 000,00 230 000,00 

Уличное освещение 453 05 03 
50 0 00 

27010   580 000,00 219 000,00 

               219 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
453 05 03 

50 0 00 

27010 200 580 000,00 219 000,00 219 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 05 03 
50 0 00 

27010 240 580 000,00 219 000,00 219 000,00 

Озеленение 453 05 03 
50 0 00 

27020   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 453 05 03 
50 0 00 

27020 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 453 05 03 
50 0 00 

27020 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Организация и содержание 

мест захоронения 453 05 03 
50 0 00 

27030   5 000,00 5 000,00 5 000,00 



 

 

23 

23 

 


